

## فرمان بشار اسد برای تشکیل دولت نخست‌وزیر جدید سوریه اهل جولان اشغالی است

بشار اسد، رئیس‌جمهور سوریه، با صدور حکمی وزیر پیشین از تباطات این کشور را به عنوان نخست‌وزیر جدید این کشور منصوب کرد.

خبرگزاری دولتی سوریه(سانا) با اعلام این خبر اعلام کرد «محمد غازی الجابلی» نخست‌وزیر جدید سوریه از اهالی جولان اشغالی است.
انتخاب فردی از جولان اشغالی به عنوان نخست‌وزیر جدید سوریه در شرایط حساس کنونی منطقه اهمیت ویژه‌ای می‌تواند داشته باشد. کابینه جدید جایگزین دولت مستعفی خواهد

**سه‌شنبه ۳ مهر ۱۴۰۳**
**۲۰ ربیع‌الاول ۱۴۴۶**
**۲۴ سپتامبر ۲۰۲۴**
شماره **۲۳۶۷۷**

## اُفت محسوس محبوبیت نخست‌وزیر جدید انگلیس



سرویس خارجی–

تنها ۳ ماه پس از پیروزی حزب کارگر به رهبری «کر استارمز» در انتخابات سراسری این کشور و شکست سنگین حزب محافظه‌کار نتایج تازه‌ترین نظرسنجی‌های صورت گرفته نشان می‌دهد که محبوبیت حزب حاکم ۱۳ درصد ریزش کرده است.

۳ ماه پیش حزب کارگر به حاکمیت حدود ۱۳ ساله حزب محافظه‌کار پایان داد و با در دست گرفتن اکثریت قاطع پارلمان این کشور منصب نخست‌وزیری را برای خود کرد تا اوضاع آشوب‌زده جزیره را سامان دهد. اما گویا این حزب پیروز از همین ابتدا با دشواری‌های زیادی روبه‌روست و انتخاب‌هایش تاکنون اکثریت را قانع نکرده است. نظرسنجی مؤسسه معتبر پی‌گاو در انگلیس نشان می‌دهد که محبوبیت حزب کارگر از ۴۷ درصد در استانه انتخابات تیرماه گذشته، به ۳۴ درصد افت کرده است. این در حالی است که ۵۷ درصد اعلام کرده‌اند که طرفدار این حزب نیستند.

در واقع طبق داده‌های آماری، میزان کسب‌کننده که از حزب کارگر حمایت نکرده‌اند ۱۱ درصد طی ۳ ماه گذشته افزایش یافته است. جالب توجه است که برخلاف وعده‌های حزب کارگر درباره حمایت از اقشار آسیب‌پذیر، ۴۱ درصد انگلیسی‌ها معتقدند که قانونی در بودج این حزب و محافظه‌کاران وجود ندارد و این مسئله به دیدگاه نشان می‌دهد که مردم انگلیس اعتماد خود را به دو حزب اصلی سیاسی است دست داده‌اند.

البته باید توجه داشت محبوبیت حزب کارگر همچنان با فاصله زیادی از محافظه‌کاران بیشتر است؛ چراکه محافظه‌کاران ۱۳ سال فرصت داشتند تا تمام محبوبیت خود را برای مدت‌ها بر باد دهند! بر اساس یافته‌های مؤسسه پی‌گاو تنها ۷ درصد مردم انگلیس از حزب محافظه‌کار طرفداری کرده‌اند که این رقم یک رسوایی تاریخی می‌کند، اعضای دولت کسانانی به‌شمار می‌رود که برای ۱۴ سال (۲۰۲۴ - ۲۰۱۰) ساکن دولت را در دست داشتند.

البته باید توجه داشت محبوبیت حزب کارگر همچنان با فاصله

برگزاری همه‌پرسی خروج انگلیس از اتحادیه اروپا (برگزیت)، ابتدا

کشور را دچار یک دوره پر تنش با اتحادیه اروپا کرد و به نغم نواختن‌ها که در سال ۲۰۲۰ درباره نحوه اجرای برگزیت حاصل شد، اما هر

نشان می‌دهد که برگزیت همچنان حدود ۱۰۰ میلیارد پوند در سال به اقتصاد کشور خسارت می‌زند.
حزب کارگر که تاوقف سال ۲۰۲۰ را «بکی» توصیف کرده بود، بنا وعده ترمیم روابط با اتحادیه اروپا و اصلاحات اقتصادی موفق شد تا در انتخابات تیرماه گذشته کسب دولت را تصاحب کند. البته کارشناسان سیاسی معتقدند که این پیروزی مرمون خشم مردم را عکسرد ۱۴ ساله حزب محافظه‌کار بوده و از تباطای با ممتاز بودن وعده‌های حزب کارگر ندراد.

**یک آمار و حشنگان**

خبر دیگر آنکه یک رسانه انگلیسی از آمار پهن‌انگیز تجاوز در لندن، پایتخت انگلیس پرده برداشت. به گزارش اینستا پیلس لندن، شش‌ماهگ یکشنبه، آمار تازه‌ای از جنایات صورت گرفته در لندن، به‌خصوص تجاوز منتشر کرد.

براساس این آمار، هر ساعت، یک فقره تجاوز تازه در لندن گزارش می‌شود. به طوری که در سال ۲۰۲۳، پلیس لندن، با بیش از ۸ هزار پرونده تجاوز، یعنی ۲۴ تجاوز در روز، روبه‌رو شده است.
تا ۸۰۰ طرفی، رسانه انگلیسی بی‌بی‌سی که به خاندان سلطنتی این کشور وابسته است هرآستا با قانون آزادی اطلاعات به داده‌های پلیس لندن دسترسی پیدا کرده و در گزارش اعلام کرد: «بیش از ۱۶ هزار تجاوز جنسی به پلیس گزارش شده است.» این آمار در ۵ سال گذشته با رشدی ۱۲ درصدی، به تقریبا ۲۰ هزار گزارش تجاوز جنسی در سال ۲۰۲۳ رسیده است. طبق گزارش بی‌بی‌سی، هر ۲۶ و نیم دقیقه، یک فقره تجاوز به پلیس لندن گزارش شده است.

**خوش‌فهمی برای رژیم آپارتاید!**

خبر دیگر و البته متفاوت تا اخبار فوق آنکه حزب کارگر انگلیس استفاده از واژه‌های «سل کشی» و «پارتاید» را که به اقدامات رژیم صهیونیستی علیه فلسطینی‌ها اشاره دارد در بروشورهای تشکیستی مربوط به کنفرانس سالانه این حزب در لیورپول منع کرده است.
آغاز این کنفرانس با حضور بیش از ۱۵ هزار نفر از حامیان فلسطین در سراسر سوریه برگزار می‌بود و آنها مخالفت خود را با فروش سلاح از سوی لندن به رژیم صهیونیستی اعلام کردند.

به نقل از پایگاه خبری میدل ایست آی، «کیم جانسون» از اعضای حزب کارگر انگلیس در جمع جریان فلسطینی حاضر شد اما شرکت‌کنندگان با شعار «از حزب کارگر برو گمشو» از او استقبال کردند.

## کمیسیون

شد که از زمان انتخابات پارلمانی در اواسط جولای (مرداد) به‌عنوان دولت سرپرست امور فعالیت می‌کرد. «محمد غازی الجابلی» از سال ۲۰۱۴ تا ۲۰۱۶ وزیر ارتباطات سوریه بود. این مقام سوری از سال ۲۰۱۴ به‌دلیل اتهام‌های ادعایی، که عمدتاً از سوی غرب مطرح شده بود، از سوی اتحادیه اروپا تحریم شد. طبق گزارش سانا «فیصل مقباد» وزیر خارجه سابق سوریه به عنوان معاون بشار اسد انتخاب شده است و «سام صباغ» قرار است جای وی را در وزارت خارجه سوریه بگیرد.

صفحه **آخر**

# تبادل سنگین آتش بین حزب‌الله و اسرائیل آیا جنگ بزرگ آغاز شده است؟

گزارش خبری تحلیلی کیهان



سرویس خارجی–

پس از جنایات رژیم آپارتاید در چند روز اخیر

حالا باز هم این رژیم جنایات خود را یک پرده

بالاتر برده و بیش از ۳۰۰ نقطه در ششرق و جنوب

لبنان را مورد حمله قرار داده است، اما مقاومت

لبنان هم دست بیستنه نمانده و خیلی سریع و

سنگین پاسخ صهیونیست‌ها را می‌دهند. حزب‌الله

دیروز از منطقه «طبریه» تا «صفد» ۲۰ منطقه

می‌شود را زیر آتش سنگین خود برد. مقاومت

عراق هم به کمک حزب‌الله آمده است.

رژیم صهیونیستی در ۲ هفته اخیر تمرکزش را روی

حلمی اصلی غرب یعنی حزب‌الله لبنان گذاشته و میزان

جنایات علیه لبنان را به حد بی‌سابقه‌ای رسانده است.

پس از سوریمس سایبری و انفجار پیجرها و پس از حمله

به ضاحیه جنوبی و شهید کردن حدود ۶۰۶تن از جمله

«ابراهیم عقیل»، فرمانده گردان رضوان، (البته طبق آمار

کنونی که ۵۴ شهید شناسایی و ۶مقتود اعلام شده

است) حالا نوبت به حملات افسارگسیخته، وحشیانه

و گسترده به جنوب و شرق لبنان رسیده است. رژیم

اسرائیل دیروز در چند موج حمله سنگین، جنوب و شرق

لبنان را مورد تجاوز قرار داد. بیشتر اهداف، خانه‌های

مسکونی و مردم عادی هستند.

رئیس ستاد ارتش رژیم صهیونیستی مدعی شده

بیش از ۲۰۰ هدف را در لبنان مورد حمله قرار داده است.

رسانه‌ها نیز گزارش می‌دهند که لبنان پس از این حمله

یعنی خسونتم‌آزمیزترین حملات اشغالگران از هشت اکتبر

(۱۶ مهر سال گذشته تاکنون) شاهد مهاجرت چندین

لبنانی از شهر صور و مناطقی در جنوب این کشور به

سمت صیدا است. روزنامه‌های میدیانبی درخصوص حملات

اشغالگران این روز دوگانه‌شده گزارش داد: جنگنده‌های

اشغالگران سلسله حملاتی را به شهرک‌ها در جنوب و

شمال البقاع انجام دادند. به گفته این خبرکار در البقاع،

۹ نقطه در زنجیره غربی منطقه به شمال البقاع هدف

بیماران قرار گرفتند. این خبرکار همچنین از بمباران

اشغالگران به شکل کمربندهای آتشین در منطقه صور و

نهبیه در جنوب خبر داد. ارتش رژیم آپارتاید همچنین

اواسط روز گذشته با ارسال پیمای از ساکنان روستاهای

بقاع در شرق لبنان خواست تا در ساعت دیگر خانه‌های

خود خراب شده و یک کیلومتر از مناطق خود دور بمانند

و با این اعلام حملات به شرق لبنان را نیز آغاز کرد.

طبق گزارش این تلویزیون، جنگنده‌های رژیم

صهیونیستی اطراف بیمارستان ایطالیایی در «صور» و

مناطق دیگر در جنوب را هم بمباران کردند. همچنین

چهار حمله هوایی به شهرک بنت جبیل در جنوب انجام

شد. وزارت بهداشت لبنان از بیمارستان‌های جنوب و

شرق این کشور خواسته تا عملیات غیر اضطراری خود

را برای معالجه مجروحان تجاوز اشغالگران به این کشور

متوقف کنند. وزیر آموزش و پرورش لبنان نیز از تعطیلی

مسارهای ملی دیروز و امروز در چندین منطقه خبر داده

است. برخی از منابع (تا زمان تنظیم این گزارش) شمار

شهپدای لبنانی در حملات هوایی دیروز جنگنده‌های

صهیونیستی را ۳۰۰ و زخمی‌ها را نیز بیش از هزار نفر

گزارش داده‌اند.

**پاسخ سریع و سنگین حزب‌الله**

حزب‌الله لبنان آام را این تجاوزات خیلی سریع و

سنگین پاسخ داد. در بی حملات سنگین موشکی

حزب‌الله، ازبره‌های خضطر در ۲ منطقه از «طبریه» تا

«صفد» به صدا درآمد و صهیونیست‌ها گفتند شمار

زخمی شده‌اندا صهیویست‌ها به شدت آمار تلفات و

خسارانتشان را سانسور می‌کنند فلذا اصلا نمی‌توان به

آمارهای اعلامی اعتماد کرد.

آسان شهر اشغالی

اشغالی هم به هرعه‌ای برای تقابل موشک‌های حزب‌الله

و موشک‌های گنبداهتین رژیم صهیونیستی تبدیل

شده است. طبق برخی گزارش‌ها موشک‌های حزب‌الله

مستقیما به یک ساختمان در شهرک «غفغات افنی»

در الجلیل سفلی در شمال فلسطینی اشغالی اصابت

کرد. برخی منابع عبری نیز از اصابت مستقیم یکی از

پهپادهای حزب‌الله به کارخانه «کدیامات» در الجلیل

شرقی خبر داده‌اند. این منابع ادعایی می‌کنند که

سسانه‌های دفاعی نتوانستند این پهپاد را رهگیری

کنند. انفجارهای بی‌درپی زیادی نیز در نتیجه حملات

حزب‌الله در پایگاه «جولانی» در منطقه «الجلیل سفلی»

رخ داده است. دیروز عصر به نقل از سخنگوی کابینه

نتایجواهی اعلام شد.حزب‌الله لبنان از آغاز جنگ تاکنون

۹ هزار موشک به سرزمین‌های اشغالی شلیک کرده

# کمیسیون

در ادامه تنش‌های سیاسی و دیپلماتیک بین روسیه و ژاپن، توکیو مدعی شد که هواپیمای ارتش روسیه دیروز (دوشنبه)

در سه نوبت حرم هوایی این کشور را نقض کرده است.

دولت ژاپن اعلام کرد جنگنده روسیه دیروز در نزدیکی جزیره

«یون» واقع در هوکایدو» حرم هوایی ژاپن را نقض کرد و باعث

شد ارتش در واکنش اضطراری، هواپیمای اعزام و اقدام به شلیک

منور کند. به گزارش ایسنا به نقل از روتترز «پوشیماساهاشی»

سخنگوی فرماندار هوکایدو اعلام کرد، این نخستین بار است که

سخت‌گیرانه نزدیک می‌شوند» این هم آمده است که

«هیچ یک از طرفین چیزی نزدیک به قدرت آتش کامل

بمداد گذاشته بسیار بزرگ‌تر، از جمله موشک‌های

دوربرد به سمت مکان‌های غیرنظامی و نظامی کلیدی در

مرکز اسرائیل و انجام حملات زمینی متعدد به اسرائیل

است.»

همچنین روزنامه عبری‌زبان صهیونیستی معاریو

گزارش داده است که «گروشن‌هاکوهن»، ژنرال بارزشتسته

اسرائیلی، مدعی شده است که رژیم صهیونیستی ممکن

است «صیبر» به تهاجم زمینی به لبنان شود! این

روزنامه همچنین ادعا کرده است «حمله اسرائیل به

لبنان قدرتمند خواهد بود و اقدامات بعدی بر اساس

تجولات میدانی تعیین خواهد شد»

**همبستگی آیت‌الله سیستانی با لبنانی‌ها**

دفتر آیت‌الله «سید علی سیستانی»، مرجع عالیقدر

شعیبان هم نسبت به جنگ لبنان و رژیم صهیونیستی

واکنش نشان داد و اعلام کرد: «هرجمعیت دینی

همبستگی خود را با عزیزان لبنانی و رنج و درد بزرگ

آن‌ها در برابر تجاوز ظالمانه اسرائیل ابراز می‌کند.

مرجعیت دینی خواهد به کارگیری نهایت تلاش‌ها برای

توقف این تجاوز وحشیانه مستمر و حمایت از ملت لبنان

در برابر مجرم‌های ویرانگر آن است و از مؤمنان می‌خواهد

تلفات قابل توجهی را در مشکلات آن‌ها و تأمین

نیازهای انسانی‌شان اتخاذ کنند»

طبق گزارش بغداد الیوم، در بخش دیگری از بیانیه

دفتر آیت‌الله سیستانی آمده است: «در این روزهای

سخت که مردم بزرگوار لبنان در معرض تجاوز ظالمانه

رژیم صهیونیستی با روش‌های وحشیانه شامل انفجار

تعداد زیادی دستگاه‌های ارتباطی و هدف قرار دادن

ساختمان‌های تلخ و انجام حملات گسترده علیه ده‌ها

روستا و شهرک در جنوب و البقاع قرار دارند که منجر

به شهادت و زخمی شدن تعداد زیادی از اعضای قهرمان

مقاومت و غیرنظامیان بی‌گناه و اورگمی ده‌ها هزار نفر

شده است، مرجعیت عالی دینی همبستگی و همدردی

خود را در این میان رئیس ستاد مشترک ارتش

رژیم صهیونیستی نیز گفته است: «ما در چندین جبهه

بزرگ و شسر و بدی اشترار را از آن‌ها دور کند و شهپدا را

بیمارزد و مجروحان را شای اعلاج عنایت کند»

**سایر رویدادها**

\* کانال سیزده اسرائیل نوشت: «زیر هشدار همچنان در

مناطق مختلف منطقه یزگ تل آویو و نتانیا شنیده می‌شود».

\* گزارش‌هایی حاکی از قطعی برق سه شهرک رژیم

اکونومیست نیز معتقدند، این حملات مقدمه آغاز جنگ

بزرگ و حمله زمینی اسرائیل به لبنان است، موضوعی

که نزره‌ها گفت: آرزویش را دارد! «انتونینو گوتزش»،

دبیرکل سازمان ملل را در مباحثه با «فدیز زکریا»

وقتی به موضوع انفجار دستگاه‌های ارتباطی در لبنان

رسیده گفت: «احتمال تشدید تنش‌های گسترده‌تر و

تبدیل لبنان به غزه دیگر وجود دارد و این چیزی است

که من را نگران می‌کند و فکسر می‌کنم ترزادی می‌چیزی است

برای جهان خواهد بود.»

**تحلیل اکونومیست**

«کونومیست» هم در گزارشی به نقل از منابع نظامی

نوشته است که رژیم صهیونیستی در حال برنامه‌ریزی

یک حمله زمینی به لبنان است که شامل تصرف یک

مناطق حائل متشکل از چند مایل در شمال مزر اراضی

اشغالی و لبنان است. «وجود تشدید وضعیت، این

مرجعیت دینی و وظایف انسانی و برادرانه و دینی اعلام

آمدگی می‌کند. حواله‌های ضمن اعلام آمادگی کامل و

بسیج همگانی الحشدالشعبی، از بردارن خود در مجموعه

خشد خواست تا با هماهنگی دولت و مقامات رسمی

هر گونه کمک‌های ممکن در حوزه بشردوستانه، امدادی

و درمانی را به مردم لبنان ارائه کنند.

\* تحلیلگر صهیونیست نوشت که برای اولین بار از آغاز

جنگ که شلیک از راه دور توسط حزب‌الله به سمت

بسیاری از شهرها و شهرک‌های یهودیه و سامره در شرق

تل آویو صورت گرفته است. چندین اراکت به منطقه

اصابت کرده است.

\* شبکه ۱۲ عبری نوشت: حزب‌الله از صبح دیروز (تا

عصر) ۱۱۵ موشک به سوی «اسرائیل» شلیک کرده

است. خبرگزاری

«دیروز برخی منابع عبری زبان مدعی شدند، رژیم

صهیونیستی به بیروت، پایتخت لبنان نیز حمله کرده

و یکی از مقامات حزب الله لبنان را ترور کرده است.

تا لحظه تنظیم این گزارش، این خبر تأیید نشده است.

## پرواز جنگنده‌های روسیه بر فراز آسمان ژاپن

هواپیمایی از ارتش ژاپن در واکنشی به نقض حریم هوایی منور شلیک می‌کند. «مینورا کیهارا» وزیر دفاع ژاپن نیز به خبرنگاران گفت: جنگنده‌های اف-۱۵ و اف-۳۵ ارتش ژاپن از طریق پیمای رادویی و پیش از شلیک منور در جریان سوسمین نقض حریم هوایی کشور توسط هواپیمای روسی به ارتش روسیه هشدار دادند. «توکيو» همچنین از طریق کانال‌های دیپلماتیک مراتب اعتراض خود را به روسیه ابراز کرد و از مسکو خواست تا از هرگونه تکرار چنین رویدادهایی جلوگیری کند.

اذان ظهر: ۱۱/۵۶، اذان مغرب: ۱۸/۱۶، نیمه‌شب شرعی: ۲۳/۱۴، اذان صبح(فردا): ۴/۳۱، طلوع آفتاب(فردا): ۵/۵۵

## پیشنهاد فرانسه به اروپا برای آشتی با روسیه



اظهارات رئیس‌جمهور فرانسه مبنی بر این که «اتحادیه اروپا باید در روابطش با روسیه به دلیل صلح و ثبات در قاره اروپا بازنگری کند» باعث زیادی در رسانه‌های غربی شده است.

نزدیک ۳ سال از جنگ اوکراین می‌گذرد. جنگی که برای اروپا و آمریکا بین ۱۵۰ تا ۲۰۰ میلیارد دلار میلیارد آدب خورده است. همزمان برخی کارشناسان نیز هشدار داده‌اند که اروپا نمی‌تواند امن باشد در حالی که روسیه را ن‌را کرده است. با طولانی شدن این جنگ و افزایش هزینه‌های آن برای غرب «مانوئل ماکرون» رئیس‌جمهور فرانسه به این نتیجه رسیده است که اروپا برای امنیت خود هم شده باید در روابط خود با روسیه تجدید نظر کند. وی طی کنفرانسی در پاریس تحت عنوان «تنهستی برای صلح» عنوان کرد: «ما باید به روشی جدید درباره صلح در اروپا فکر کنیم. این مسئله ضروری است و که واقعیت جغرافیایی اروپا را در نظر بگیریم که صرفاً به اتحادیه اروپا و با ناتو محدود نمی‌شود». رسانه فرانسه بی‌اف‌ام‌تی وی به نقل از رئیس‌جمهور این کشور گزارش داد: «ما باید یک رویکرد جدید در سازمان اروپایی نیز داریم و باید در روابط خود با روسیه در آینده و همچنین صلح در این قاره تجدید نظر کنیم». ماکرون در ادامه افزود: «هن معتقدم که ایجاد یک نظم جهانی جدید ضروری است زیرا نظم فعلی ناقص و ناعادلانه است. همان‌طور که پس از جنگ جهانی دوم طراحی شد و چالش‌های جدید را در نظر نمی‌گیرد». رئیس‌جمهور فرانسه تأکید کرد: «ما باید آن‌قدر خلاق باشیم که به صلح فردا فکر کنیم. صلحی در اروپا به شکلی جدید باید برقرار شود. صلح فقط با همزیستی ممکن است. ما باید بعد از جنگ در اوکراین، به شکل جدیدی از سازماندهی و صلح برای اروپا فکر و در روابط با روسیه تجدید نظر کنیم»

**هشدار ژنرال میلی**

خبر دیگر از جنگ اوکراین این که «مارک میلی» رئیس سابق

ستاد مشترک نیروهای مسلح آمریکا با اشاره به عملیات فرا مرزی

کیف علیه قلمروی روسیه در «کوسک» می‌گوید: «در این‌جا ضربه

روانی بزرگی به ذهنیت روسیه وارد شده است، به ویژه پوتین، جایی

که شما برای اولین بار پس از جنگ جهانی دوم، نفوذ اوکراین به خاک

روسیه را دارید. اما یک محل ۵۰۰ مایل مربعی ۱۲۹۴.۹ کیلومتر